70
Holzzäune sind wesentliche, funktionelle
und optische Gestaltungselemente im
Außenbereich. Als dekorative Trennung
der bepflanzten Umgebung fügen sich
Niedrigzäune harmonisch in das
Gesamtbild des Gartens ein.
Zäune eignen sich für die verschiedensten

Holzart Kastanie siehe Seite 11
87
N
ie
dr
ig
zä
un
e
SCHUTZPLANKEN
stabiles System aus Rundholz
in verschiedenen Durchmessern
Pfosten mit Durchgangsbohrungen
Kiefer kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Ø Fr./St.
1214125U 125 14 24,40
1214150U 150 14 28,15
1216125U 125 16 30,30
1216150U 150 16 35,30
Traversen horizontal mit Durchgangsbohrungen
1214300U 300 14 63,45
1216300U 300 16 79,30
Verbindungshalter für Rundholz
verzinkt, pulverbeschichtet
Art.-Nr. VPE Dim. Stärke Fr./St.
6000060 52 x 6 0,8 33,00

1214175A 51 175 14 30,50
1216100A 39 100 16 23,35
1216125A 39 125 16 28,55
1216150A 39 150 16 33,80
1216175A 39 175 16 39,15
„Typ C“ mit Ausfräsung und Bohrung Ø 8cm
1212100C 68 100 12 18,85
1212125C 68 125 12 21,60
1212150C 68 150 12 24,70
1212175C 68 175 12 27,35
1214100C 51 100 14 23,20
1214125C 51 125 14 27,00
1214150C 51 150 14 30,90
1214175C 51 175 14 34,90
„Typ D1“ mit 1 Bohrung Ø 8cm
1212100D1 68 100 12 16,20
1212125D1 68 125 12 19,00
1212150D1 68 150 12 22,25
1212175D1 68 175 12 24,70
1212200D1 68 200 12 27,70
1214100D1 51 100 14 20,35
1214125D1 51 125 14 24,30
1214150D1 51 150 14 28,20
1214175D1 51 175 14 32,10
1214200D1 51 200 14 36,20
„Typ D2“ mit 2 Bohrungen Ø 8cm
1212100D2 68 100 12 20,50
1212125D2 68 125 12 23,25
1212150D2 68 150 12 26,65
1212175D2 68 175 12 29,30
1214100D2 51 100 14 24,70
1214125D2 51 125 14 28,65
1214150D2 51 150 14 32,65
1214175D2 51 175 14 36,45
1214200D2 51 200 14 40,65
Längsbalken Ø 8 / 10 / 12 / 14 / 16 siehe S. 102,103
Pfostenabdeckung für Typ D siehe S. 91
Sonderanfertigungen möglich
Bitte unsere Einbauvorschriften beachten, S. 96-97

N
ie
dr
ig
zä
un
e
Koppelzäune
Kiefer
KOPPELZÄUNE
aus vorgefertigten Rundhölzern
Pfosten mit Ausfräsungen ohne Halter verzinkt
Kiefer kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Ø Fr./St.
„Typ D3“ mit 3 Bohrungen Ø 8cm
1212100D3 68 100 12 24,90
1212150D3 68 150 12 30,95
1214100D3 51 100 14 29,30
1214150D3 51 150 14 37,00
1214175D3 51 175 14 40,95
1214200D3 51 200 14 45,00
Längsbalken Ø 8 siehe Seite 102
Sonderanfertigungen möglich
Halter für Koppelzäune
verzinkt für Ø 10 / 12

Zaunfeld Balustrade
ZAUNFELD „Balustrade 1“
aus Querhölzern Ø 8 cm
und Sprossen Ø 6 cm, vormontiert
Kiefer kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Höhe Fr./St.
6335093 200 90 192,00
Tor komplett montiert mit
Winkelbändern und Überwurffalle
7042100 100 90 654,00
7042125 125 90 692,00
PFOSTEN „Balustrade 1“
für Zaunfeld 2 x gebohrt
Kiefer kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Ø Fr./St.
1214111D2 110 14 28,40
1214176D2 175 14 38,80
Pfostenlänge 110 cm für Ankermontage
Sonderanfertigungen möglich
ZAUNFELD „Balustrade 2“
aus Querhölzern Ø 8 cm
und Sprossen Ø 6 cm, vormontiert
Kiefer kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Höhe Fr./St.
6335078 200 75/90 182,00
Handlauf                                      Ø
1208200 150 200   8 13,15
Tor komplett montiert mit
Winkelbändern und Überwurffalle
7044100 100 90 654,00
7044125 125 90 692,00
PFOSTEN „Balustrade 2“
für Zaunfeld 3 x gebohrt
Kiefer kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Ø Fr./St.
1214111D3 110 14 32,55
1214176D3 175 14 43,15
Pfostenlänge 110 cm für Ankermontage
Sonderanfertigungen möglich
Bitte unsere Einbauvorschriften beachten, S. 96-97

d
K
ni
tt
er
106
Palisadenstützwand
Minipfähle
Kiefer
STÜTZWAND
aus Rund- und Halbhölzern
zylindrisch gefräst
Kiefer kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Ø Fr./St.
Mittelpfosten
1216100S 19 100 16 27,70
1216125S 19 125 16 33,15
1216150S 19 150 16 38,95
1216200S 19 200 16 50,30
Endpfosten
1216100END 100 16 41,65
1216125END 125 16 47,25
1216150END 150 16 53,05
1216200END 200 16 64,40
Eckpfosten
1216100ECK 100 16 54,95
1216125ECK 125 16 60,60
1216150ECK 150 16 66,35
1216200ECK 200 16 77,75
Sonderanfertigungen möglich
Halbhölzer
3312075S 50   75 12 8,25
3312100S 50 100 12 9,95
3312125S 50 125 12 12,35
3312150S 50 150 12 14,00
3312200S 50 200 12 17,75
Sonderanfertigungen möglich
Bitte unsere Einbauvorschriften beachten, S. 101
MINIPFÄHLE Rundholz
zylindrisch gefräst